
            

 
 

 
ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 32/2016 DEL 28 DICEMBRE 2016 

 

 

Oggetto: Approvazione di modifica della pianta organica del personale 

amministrativo 
 

 

Il Consiglio di Amministrazione si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto 

il 28 Dicembre 2016, alle ore 11,30. 
 

Il Presidente, Graziella Seminara presiede la seduta. 
 

Sono presenti i Consiglieri: Prof. Carmelo Giudice, Prof. Antonio Torrisi, Prof. 

Salvatore Torrisi. 

 

Assente il Consigliere Carmelo La Manna. 

 
 

 

Il Direttore Amministrativo, dott.ssa Clara Leonardi, partecipa alla seduta con voto 

consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

 
 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it 

 

all’Albo dell’Istituto in data 29 Dicembre 2016. 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo 

       f.to Dott.ssa Clara Leonardi 

http://www.istitutobellini.it/


 

 

Oggetto: Approvazione di modifica della pianta organica del personale 

amministrativo 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n.114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità,vigente ai sensi 

dell'articolo 14, comma 2, lettera c), del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 31/2005 del 25 Ottobre 

2015, concernente la ricognizione della pianta organica del personale docente ed 

amministrativo dell'Istituto; 

 

Visto che nel suddetto atto deliberativo n. 31/2005 la pianta organica del personale 

amministrativo risulta essere composta da 1 Direttore amministrativo, 6 unità di 

personale amministrativo di area C e 8 unità di personale amministrativo di area B; 

 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il comparto AFAM; 

 

Considerato che nel comparto AFAM è prevista la figura del Direttore di Ragioneria 

di area EP1; 

 

Ritenuto che è necessario dotare l'Istituto della figura del Direttore di Ragioneria; 
 

A voti unanimi; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA 
 

 

1. Trasformare un posto amministrativo di area C in un posto di Direttore di 

ragioneria di area EP1. 

 

2. Dare atto che, a seguito della suddetta trasformazione, la pianta organica del 

personale amministrativo dell'Istituto risulta essere così composta: 

 

- 1 Direttore amministrativo  - Area EP2 

 

- 1 Direttore di ragioneria  - Area EP1 

 

- 5 unità di personale amministrativo di area C 

 

- 8 unità di personale amministrativo di area B 
 

 

Il Direttore Amministrativo     Il Presidente 

   Dott.ssa Clara Leonardi           Prof.ssa Graziella Seminara 
        


